

BIHAR GRID COMPANY LIMITED
(A Joint Venture of BSP(H)CL & POWERGRID)

Alankar Place (2nd floor), Boring Road, Patna-800001, 0612-2530477

RECRUITMENT NOTIFICATION

Invites Application for the following posts on **contract basis** for two years which may be extended by one more year based on satisfactory performance. The requirement is in the State of Bihar for developing the intra – State transmission projects. The job specification is as under:

Posts	Vacancy Break-up	Essential Qualification	Post Qualification Experience	Consolidated Remuneration
Field Engineer (Electrical) / FEE	UR-02, OBC(NC L)-01, SC-03, EWS-01	Full time B.E./B.Tech/B.Sc (Engg.) in Electrical discipline or equivalent discipline from recognized University/ Institute with minimum 55% marks.	Should have three-year post qualification experience of design/engineering/construction/testing & commissioning/ operation & Maintenance in 220 kV or above level of transmission system (GIS Sub-stations) in Executive category.	Rs. 46,000/-p.m. in 1 st year with annual increment of Rs.3,000/- in every subsequent year during the period of contract employment.
Field Engineer (Civil)/ FEC	UR-03	Full time B.E./B. Tech./B.Sc. (Engg.) in Civil discipline or equivalent from recognized University / Institute with minimum 55% marks.	Should have three - years post qualification experience of Civil Design/Engineering/Construction / Civil works, etc. in 132 kV or above level of transmission system (Sub-stations/Transmission Lines) in Executive category.	Rs. 46,000/-p.m. in 1 st year with annual increment of Rs.3,000/- in every subsequent year during the period of contract employment.
Field Engineer (SCADA / Telecom)	UR-02	Full time B.E./B.Tech/B.Sc. (Engg.) in Electronics & Communication or equivalent discipline form recognized University/Institute with minimum 55% marks.	Should have three-year post qualification experience of design/engineering/construction / testing & commissioning/Operation & maintenance of SCADA/Tele-Communication System in Executive category. Work experience in SCADA/Tele-Communication System area in 132 kV or above level of transmission system (Sub-stations/Transmission Lines) shall be preferred.	Rs. 46,000/-p.m. in 1 st year with annual increment of Rs.3,000/- in every subsequent year during the period of contract employment.

UR –Unreserved, OBC (NCL)-Other Backward Class (Non-Creamy Layer), SC- Scheduled Caste, EWS- (Economically Weaker Section). Reservation for PwD (OH/HH) shall be applicable on horizontal basis across all categories as per GOI Guidelines. Management reserves the right to increase/ decrease/ amend the no. of vacancy as per requirement. Only Indian Nationals of age 18 years or above are eligible to apply. Max. Age is 33 years as on 31.06.2023. All computation of age, qualification, experience etc., shall be as on 31.06.2023. Relaxation to reserved category candidates shall be provided as per GOI directives. Candidates are required to fill in the application form online from the website (www.bihargrid.co.in) – Carrier portal. After filling the online application candidates are required to download the filled in form, sign it and forward the same along with self-attested copies of all the

certificate as mention in the portal to Bihar Grid Company Ltd., 2nd Floor, Alankar Place, Boring Road, Patna, Tel : 0612-2530477 with envelope super scribed “The post applied for”. Candidates are also required to mention the Application Number generated at the time of filling on-line application at top of the envelop. Selection will involve interview only of the eligible and shortlisted candidates. However, management reserves the right to amend the eligibility standards and /or to conduct screening test, if so required. **The engagement of personnel is purely temporary in nature and on contract basis.** The personnel engaged will not be entitled to claim for any regular employment. In case of any difference/dispute, legal jurisdiction will be Patna only. **Last date of filling on-line application is 31st July, 2023. Last date of receipt of hard copy of application with certificates is 16.08.2023.**

Sr. General Manager, BGCL

बिहार ग्रिड कम्पनी लिमिटेड

(संयुक्त उपक्रम बिहार स्टेट पावर (होल्डिंग) कं0 लि0 एवं पावरग्रिड)
अलंकार प्लेस, द्वितीय तल, बोरिंग रोड, पटना - 800 001, दूरभाष - 0612 - 2530477

भर्ती सूचना

बिहार ग्रिड कम्पनी लिमिटेड 02 वर्षों के लिए अनुबंध के आधार पर निम्न पदों हेतु आवेदन आमंत्रित करता है, जिसे संतोषजनक निष्पादन के तौर पर एक वर्ष तक विस्तार किया जा सकता है। यह आवश्यकता बिहार राज्य में इन्ट्रा-स्टेट पारेषण परियोजनाओं के उत्थान एवं विकास हेतु है। कार्य प्रारूप निम्नानुसार है :

पद	रिक्ति ब्रेक-अप	आवश्यक योग्यता	अनुभव	समेकित पारिश्रमिक
फील्ड इंजीनियर (इलेक्ट्रिकल) / एफ.इ.इ.	अना. - 02 अ.पि.व. (नन क्रीमी लेयर) - 01 अ.जा. - 03 आर्थिक रूप से कमजोर वर्ग - 01	55% अंकों सहित न्यूनतम योग्यता के साथ मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय/संस्थान से पूर्णकालिक बी.ई. /बी.टेक/बी.एस.सी. (इंजी.) इलेक्ट्रिकल या समकक्ष डिसिप्लिन में।	केवल कार्यपालक श्रेणी में 220 के.वी. या इससे ऊपर पारेषण प्रणाली (जी.आई.एस. सब-स्टेशन) के डिजाइन/इंजीनियरिंग/निर्माण/परीक्षण और कमीशनिंग/संचालन एवं रखरखाव में तीन वर्षों का कार्यरत अनुभव होना चाहिए।	अनुबंध रोजगार की अवधि के दौरान प्रारंभिक वर्ष में रु. 46,000/- प्रति माह सहित प्रत्येक आगामी वर्ष में रु. 3,000/- के वार्षिक बढ़ोतरी।
फील्ड इंजीनियर (सिविल) / एफ.इ.सी.	अना. - 03	55% अंकों सहित न्यूनतम योग्यता के साथ मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय/संस्थान से पूर्णकालिक बी.ई. /बी.टेक/बी.एस.सी. (इंजी.) सिविल या समकक्ष डिसिप्लिनमें।	केवल कार्यपालक श्रेणी में 132 के.वी. या इससे ऊपर पारेषण प्रणाली (सब-स्टेशन/ पारेषण लाईनों) के सिविल डिजाइन/इंजीनियरिंग/निर्माण/सिविल कार्यों में तीन वर्षों का कार्यरत अनुभव होना चाहिए।	अनुबंध रोजगार की अवधि के दौरान प्रारंभिक वर्ष में रु. 46,000/- प्रति माह सहित प्रत्येक आगामी वर्ष में रु. 3,000/- के वार्षिक बढ़ोतरी।
फील्ड इंजीनियर (स्काडा / टेलीकॉम)	अना. - 02	55% अंकों सहित न्यूनतम योग्यता के साथ मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय/संस्थान से पूर्णकालिक बी.ई. /बी.टेक/बी.एस.सी. (इंजी.) इलेक्ट्रॉनिक्स एवं कम्प्यूनिवेशन या समकक्ष डिसिप्लिन में।	केवल कार्यपालक श्रेणी में स्काडा / टेली-कम्प्युनिवेशन प्रणाली के डिजाइन/इंजीनियरिंग/निर्माण/टेस्टिंग एवं कमीशनिंग/ संचालन एवं रखरखाव के कार्यों में तीन वर्षों का कार्यरत अनुभव होना चाहिए। स्काडा/टेली-कम्प्युनिवेशन सिस्टम में 132 केवी ट्रांसमिशन सिस्टम (सब-स्टेशन/ट्रांसमिशन लाइन) से ऊपर के कार्य अनुभव को प्राथमिकता दी जाएगी।	अनुबंध रोजगार की अवधि के दौरान प्रारंभिक वर्ष में रु. 46,000/- प्रति माह सहित प्रत्येक आगामी वर्ष में रु. 3,000/- के वार्षिक बढ़ोतरी।

अना.- अनारक्षित, अ.पि.व. (एनसीएल) - अन्य पिछड़ा वर्ग (नन क्रीमी लेयर), अ.जा. - अनुसूचित जाति, ईडब्ल्यूएस - (आर्थिक रूप से कमजोर वर्ग)। दिव्यांग (ओएच/एचएच) उम्मीदवारों हेतु आरक्षण, भारत सरकार के दिशा-निर्देशानुसार सभी

कोटियों में क्षैतिज आधार पर लागू होगा। प्रबंधन, अपनी आवश्यकता के अनुसार रिक्तियों की संख्या को बढ़ाने/घटाने/संशोधन करने का अधिकार अपने पास सुरक्षित रखता है। केवल अठारह (18)वर्ष या इससे ऊपर उम्र के केवल भारतीय नागरिक ही आवेदन करने के योग्य हैं। दिनांक 30.06.2023 को अधिकतम उम्र-सीमा 33 वर्ष है। उम्र की सभी गणना, योग्यता, अनुभव इत्यादि दिनांक 30.06.2023 के अनुसार होगी। आरक्षित कोटि के उम्मीदवारों को भारत सरकार के दिशा-निर्देशों के अनुसार छूट की सुविधा प्रदान की जाएगी। अभ्यर्थियों को आवेदित पद हेतु वेबसाइट (www.bihargrid.co.in) - कैरियर पोर्टल से आवेदन पत्र ऑनलाइन भरना होगा। ऑनलाइन आवेदन भरने के बाद उम्मीदवारों को भरे हुए फॉर्म को डाउनलोड करना होगा और उसे पोर्टल में उल्लिखित सभी प्रमाणपत्रों की स्व-सत्यापित प्रतियों के साथ बिहार ग्रिड कम्पनी लिमिटेड, द्वितीय मंजिल, अलंकार प्लेस, बोरिंग रोड, पटना - 800001 (बिहार), दूरभाष - 0612-2530477के पास भेजना होगा एवं सुपरस्क्राइड लिफाफा के ऊपर "जिस पद के लिए आवेदन किया गया है" लिखा होना चाहिए और लिफाफा के शीर्ष पर ऑन-लाइन आवेदन भरते समय जेनेरेट आवेदन संख्या का भी उल्लेख करना आवश्यक है। चयन में केवल योग्य और शॉर्टलिस्ट उम्मीदवारों का ही साक्षात्कार के आधार पर चयन किया जाएगा। फिर भी, अगर ऐसी आवश्यकता हुई, तो प्रबंधन पात्रता मानकों में संशोधन करने और/या स्क्रीनिंग टेस्ट आयोजित करने का अधिकार अपने पास सुरक्षित रखता है। **कर्मचारियों का चयन अनुबंध के आधार पर विशुद्ध रूप से अस्थायी है।** इस आधार पर कार्यरत कर्मचारी किसी भी नियमित रोजगार हेतु दावा प्रस्तुत नहीं कर सकेंगे। किसी भी मतभेद/विवाद की हालात में, कानूनी रूप से इसका अधिकार केवल पटना होगा। ऑनलाइन आवेदन भरने की अंतिम तिथि 31 जुलाई, 2023 है तथा प्रमाण पत्रों सहित आवेदन पत्रों का हार्ड कॉपी प्राप्त करने की अंतिम तिथि 16 अगस्त, 2023 है।